
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学キャリアセンター TEL 0263-48-7202（直通） 

2025年 9月 29日 

報道関係各位 

 

教育学部学部生に対するキャリア教育講演について 
取材のお願い 

  

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

また、平素より、本学の諸活動に対しましてご理解とご支援を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、本学教育学部では、3 年生のキャリア支援科目として、この後期に「就職支援ガイダンス」を開講し、 

教員を目指す学生等に、「企業が公教育に求める人材育成」と題して、企業の人事ご担当者様にご講演

をいただく機会を設けております。また、１年生の後期科目としては「基礎ゼミナールⅡ」を開講し、学生等

に「企業が公教育に求める人材育成」と題して、長野県を代表するグローバル企業の人事ご担当者様に

ご講演をいただく機会を設けております。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、報道関係各社を通じて県内の皆さまに広くご紹介

いただきたく、取材報道くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。 
 

敬具 
 
 

記 

 
■就職支援ガイダンス 
日時：10 月 7 日（火）11:20～12:50 
場所：松本大学 8 号館 1 階 811 講義室 
対象：教育学部 3 年生 
講師：株式会社サンプロ 人事担当者 
内容：就職支援の一環として、「どのような社会人になって欲しいか、そのために今何を考えて行動を

しておくと良いか」ということを一般企業の人事担当者からの目線でお話しいただきます。進路

選択に向けたキャリア講話です。 
 
■基礎ゼミナールⅡ 

日時：10 月 8 日（水）9:40～11:10 
場所：松本大学 8 号館 1 階 812 講義室 
対象：教育学部 1 年生 
講師：セイコーエプソン株式会社 人事担当者 
内容：キャリア教育の一環として、長野県を代表するグローバル企業の人事担当者を講師に招き、企業 

が公教育に求める人材育成について、講話をいただく予定です。大学生活の送り方や個人の在り 
方（パーパス）、目標設定といった 1 年生向けのキャリア講話です。 
 

以上 


